
令和２年 ５月 １日  
 

保護者の皆様 
 

                                天童市立干布小学校 

                                校長 多 勢 弘 子 
 
 

コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業の延長と登校日について 
 
 

  今般の新型コロナウイルス感染症にかかる様々な対応につきまして，ご理解とご協力いただいておりま

すことに感謝申し上げます。また，昨日並びに本日の臨時登校に際し，様々なご配慮とご協力をいただき

ましたこと誠にありがとうございます。 

 さて，天童市内の小中学校は，登校再開日を５月１１日としておりましたが，新型コロナウイルス感

染症に係る状況により，臨時休業を５月１７日まで延長し，登校再開予定の５月１１日は，５月１２日

とともに分散登校日とする旨の連絡が天童市教育委員会よりありました。休業が延期されることで，保

護者の皆様には大変なご負担をおかけしてしまいますこと，そして，登校再開を心待ちにしていた子供

たちの期待に応えられないこと大変心苦しい限りです。子供たちの健康・安全を第一に考えた措置とし

てご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 つきましては，臨時休業の延長並びに分散登校に係る連絡を下記にまとめましたので，何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業の期間     変更前 令和２年５月１０日（日）まで 

              変更後 令和２年５月１７日（日）まで 

 

２ 分散登校について 

 (1) 登 校 日    令和２年 ５月１１日（月）・・奈良沢，上荻野戸，石倉地区の１年～６年児童 

            令和２年 ５月１２日（火）・・原町，出田原，片羽地区の１年～６年児童 

(2) 登校方法  通学班ごとの普通登校（4/30や 5/1と同じように登校します） 

(3) 持 ち 物  学年ごとにまとめた別紙を御覧ください 

(4) 日    程   ８：２０～  朝の会 

           ８：４５～  １・２時間目（学級毎の活動） 

          １０：３０～  一斉下校 

 

３ 登校にあたって（登校前にご確認ください） 

(1) １１日と１２日の分散登校は臨時の登校日ですので，登校の有無によって出席扱いや欠席扱いにな

ることはありません。体調がすぐれなかったり，ご心配な点があったりする場合には，無理に登校

せずご家庭で休養させてください。 

(2) 連休中も引き続き検温をお願いいたします。体温が３７．５度を超えている場合，咳やのどの痛み

など風邪の症状がみられる場合には，登校せずご家庭で休養させてください。 学校で発熱したり

体調が悪くなったりした場合は，保健室での静養はせず，SOSカードに基づきすぐ連絡いたします。 

(3) 学校再開日につきましては，改めてご連絡差し上げます。また，状況の変化により，予定が変更さ

れる場合もあります。その際には，一斉メール及び本校ホームページにてお知らせいたします。 

(4) ご不明な点等ございましたら，干布小教頭（654-2307）までお問い合わせください。 
 

 
【 お問い合わせ先 】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 


